
Smlouva o poskytování právních služeb školským příspěvkovým 
organizacím   

č. OSKOL-RZS/SLU/003127/2022/Bar 

 

   

Smluvní strany: 
 

Statutární město Olomouc 

se sídlem Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc 
zastoupené: Mgr. Viktorem Tichákem, Ph.D., náměstkem primátora 

kontaktní osoba:          
  

e-mail:   
IČO: 00299308 
DIČ: CZ 00299308 

Bankovní spojení:  19-1801731369/0800 
 

dále také jen „SMOl“ 
 
 

a 
ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ KONEČNÝ s.r.o. 
se sídlem 779 00 Olomouc, Nová Ulice, Na střelnici 1212/39 

zastoupena: Mgr. Ing. Petrem Konečným, advokátem a společníkem 
e-mail:    

IČO: 28658094 
DIČ: CZ28658094 

Bankovní spojení: 19-1099850287/0100 
 
dále také jen „advokátní kancelář“ 

 
 

 
I. Předmět právních služeb 

 

1. Touto smlouvou se advokátní kancelář zavazuje poskytnout SMOl pro její 
příspěvkové organizace - školy (dále jen „školy“) komplexní právní služby, kdy se právními 

službami rozumí zejména poskytování právních porad a právní pomoc ve věcech školského 
práva, správního práva, rodinného práva, závazkového práva, pracovního práva, vyjma 
problematiky GDPR a agendy spojené s řešením dotazů dle zákona 106/1999 Sb. zákon o 
svobodném přístupu k informacím. 

2. Advokátní kancelář bude pro školy vykonávat výše uvedenou činnost dle aktuálních 
potřeb škol, přičemž právní pomoc bude vykonávána v sídle SMOl, v sídlech jednotlivých 
škol či na jiném dohodnutém místě. Advokátní kancelář bude zastupovat školy v předaných 
věcech i u jednání před soudy a orgány veřejné správy, popř. u dalších jednání dle dohody 
se SMOl, jakož i zpracovávat zadanou práci. 

3. SMOl se zavazuje advokátní kanceláři za poskytnuté právní služby uhradit odměnu 
sjednanou v čl. III. této smlouvy.  
 



 

II.  Povinnosti smluvních stran 
 

1. Advokátní kancelář je povinna v zákonném rozsahu zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o nichž se dozvěděla v souvislosti s poskytováním právních služeb. 

2. Advokátní kancelář odpovídá SMOl za škodu, kterou mu způsobila v souvislosti 

s výkonem advokacie. 
3. Školy a případně SMOl se zavazují poskytnout advokátní kanceláři veškerou 

potřebnou součinnost a bezodkladně předat veškeré informace a podklady, které se týkají 
nebo mohou týkat předmětu právních služeb. 

4. Advokátní kancelář neodpovídá za vady a škody vzniklé v souvislosti se záležitostmi, 
které jí nebyly předány k vyřízení nebo byly předány k vyřízení neúplně, nepřesně či se 
zkreslenými informacemi. 
 

 
III.  Odměna advokátní kanceláře 

 
1. Strany se dohodly na paušální měsíční smluvní odměně ve výši 11.250,-Kč bez DPH, 

13.612,50 Kč včetně DPH (DPH 2.362,50 Kč) za právní služby dle čl. I. této smlouvy. 
2. Odměna a náhrada výdajů podle této smlouvy budou advokátní kanceláří vždy 

měsíčně vyúčtovány na základě faktury, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Odměna a náhrada výdajů je splatná vždy do konce následujícího kalendářního 
měsíce, za který se odměna platí, na účet uvedený na faktuře advokátní kanceláře.  

4. Nezbytnou součástí faktury je příloha se soupisem poskytnutých právních služeb 
školám včetně časového rozsahu a specifikace, které škole byla služba poskytnuta za 
příslušný měsíc. 
 

IV.  Ostatní ujednání 
 

1. Advokátní kancelář má, vedle odměny, právo na náhradu výdajů účelně vynaložených 
v souvislosti s poskytováním právních služeb (cestovní výdaje, soudní poplatky apod.). 

2. Poštovné, telekomunikační služby a běžné administrativní práce související 
s poskytováním právních služeb jsou zahrnuty ve sjednané odměně, není-li výslovně 
stanoveno jinak. Ve sjednané odměně není zahrnuto poštovné za expresní zásilky, 
mezinárodní poštovné a mezinárodní telekomunikační služby.  

3. Pokud bude v řízeních, v nichž advokátní kancelář zastupovala školy, vydáno 
pravomocné rozhodnutí, jímž bude škole přiznáno právo na náhradu nákladů za právní 
zastoupení advokátní kanceláří, smluvní strany se dohodly, že advokátní kanceláři přísluší 
jako odměna případný kladný rozdíl, v němž bude výše takto přiznané náhrady převyšovat 
odměnu advokátní kanceláře, splatnou za kalendářní měsíc, v němž bylo řízení pravomocně 
skončeno. Ve zbývajícím rozsahu je advokátní kancelář povinna takto přiznanou náhradu 
vždy vydat SMOl, nebude-li dohodnuto jinak.  

4. Smluvní strany se dohodly, že jejich písemný styk bude probíhat zejména 
prostřednictvím elektronické pošty, tím však není vyloučeno i využití poskytovatele 

poštovních a zásilkových služeb. 
5. Smluvní strany prohlašují, že se budou bezodkladně informovat v případě změny 

kontaktních údajů. 
 



 

V. Ochrana osobních údajů 
 

Advokátní kancelář se na základě této smlouvy zavazuje, že bude veškeré osobní údaje, které 
jí budou školami poskytnuty, zpracovávat v souladu s právními předpisy, především se 
zákonem č. 85/1996 Sb., zákon o advokacii a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a p zrušení směrnice 95/46/ES. 

 
 

VI. Závěrečná jednání 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2024. 

2. Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž každé má povahu originálu, 
přičemž každá smluvní strana obdrží po 2 vyhotoveních. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze odsouhlasenými písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky. 

4. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením od 
smlouvy ze zákonných důvodů.  

5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a veškeré právní vztahy z ní vyplývající se 
řídí občanským zákoníkem a při existenci mezinárodního prvku právem České republiky.  

6. Smluvní strany berou na vědomí, že obsah smlouvy včetně všech dodatků může být 
poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude SMOl uveřejněna v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dne 1. 1. 2023, přičemž 
nezbytnou podmínkou účinnosti je předchozí uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů. 

8. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 
malého rozsahu s názvem "Poskytování právních služeb pro základní a mateřské školy 2023 a 
2024" (ev. č. 22143) a v souladu s jeho zadávacími podmínkami. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely vážně, s vědomím jejich právních 
následků, podle své pravé a svobodné vůle, aniž by jednaly z donucení nebo v tísni, smlouvu 

si pečlivě přečetly, jejímu obsahu rozumí a bez výhrad s ní souhlasí. Na důkaz toho připojují 
své podpisy. 
 
 
 

V Olomouci dne      V Olomouci dne  
Za Statutární město Olomouc    za advokátní kancelář 
 
 
__________________________    ______________________ 

 
Mgr. Viktor Tichák, Ph.D.                                                     Mgr. Ing. Petr Konečný 

náměstek primátora                                                                advokát, společník, jednatel 


